
Příloha č. 5 ke Smlouvě o zajištění využití odpadů z obalů 

 

Podrobnosti o vedení evidence odpadů 
 
1. Dodavatel je v rámci své činnosti povinen vést průběžnou evidenci o odpadech/Druhotných 

surovinách, s nimiž nakládá, zejména údaje o druzích a kategoriích odpadů a o původu a množství 

odpadů, a o výrobcích a surovinách vzniklých využitím odpadů/Druhotných surovin 

 

2. Dodavatel musí vést o Odpadech/Druhotných surovinách od Dalších původců oddělenou 

evidenci od Odpadů/Druhotných surovinách z Obcí zúčastněných na Systému, včetně následného 

nakládání s nimi 

 

3. Dodavatel je povinen dokladovat původ převzatého odpadu/druhotné suroviny (od Obce 

zúčastněné na Systému a od Dalších původců), a to především písemným potvrzením nebo jinou 

prokazatelnou formou od původce tohoto odpadu nebo od osoby oprávněné k nakládání s odpady ve 

smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), 

od které odpad/druhotnou surovinu převzal. Výše uvedené potvrzení je možné dokladovat i souhrnně, 

např. za příslušný měsíc nebo kalendářní čtvrtletí.  

     Potvrzení o původu odpadu/druhotné surovině musí obsahovat údaje o: 

- původci nebo oprávněné osobě, od které dodavatel odpad/druhotnou surovinu převzal 

(název, IČO, adresa provozovny) 

- množství přijatého odpadu/druhotné suroviny,  

- druhu přijatého odpadu/druhotné suroviny (kód odpadu, jiné označení v souladu 

příslušnými technickými normami) 

- časový údaj o převzetí odpadu (datum a čas) 

- původu odpadu (viz čl. 2 Smlouvy o zajištění využití odpadů z obalů) 

 

4.  Dodavatel je povinen vést evidenci o zpracování odpadů/druhotných surovinách formou 

materiálové recyklace a o způsobu nakládání s výrobky vzniklými na základě tohoto materiálového 

využití (zejména zda již byly dodavatelem použity ve výrobě), i o všech ostatních složkách, vzniklých 

úpravou Druhotných surovin, a o způsobu nakládání s nimi. 

 

5. Dodavatel je povinen řádně evidovat a vykazovat i odpad z Druhotné suroviny, u něhož 

nezajistil využití podle Smlouvy o zajištění využití odpadů z obalů a který byl předán k odstranění, 

jakož i Druhotnou surovinu, kterou dodavatel převzal, avšak bez využití podle o zajištění využití 

odpadů z obalů ji předal jinému Konečnému zpracovateli. 

 

6. Dodavatel je povinen evidovat i Druhotnou surovinu, kterou u Dodavatele Druhotné suroviny 

reklamoval pro její špatnou kvalitu. 

 

7.  Do evidence dodavatel nebude zahrnovat odpad uvedený v čl. I odst. 7 Smlouvy o zajištění 

využití odpadů z obalů, Odpady/druhotné suroviny, které byly do České republiky dovezeny z jiných 

členských zemí Evropské unie nebo z třetích zemí, odpady z výroby nebo z jiného důvodu neobsahují 

obalovou složku, a to bez ohledu na způsob jejich zařazení do kategorie podle Katalogu odpadů. 

 

8. Dodavatel má povinnost vést evidenci tak, aby byl schopen doložit celý řetězec toku odpadu 

od jeho převzetí, přes úpravu, až po konečné materiálové využití, a to ať je provedeno samotným 

Dodavatelem nebo osobou, které Dodavatel odpad ke konečnému zpracování předá. 

 

9. Evidence je vedena v hmotnostních jednotkách (základní jednotkou je 1kg). Podklady 

k vedení evidence musí vycházet z objektivně zjištěných skutečností pomocí k tomu určených měřidel 

– vážících zařízení (certifikovaných, kalibrovaných).  
 
10. Evidence je vedena průběžně a úplně, forma jakou bude evidence Dodavatelem vedena, není 

stanovena. Doporučuje se systém vážních lístků, dodacích listů, apod. Je však nutné, aby tato evidence 

byla vedena písemně nebo elektronicky, s uvedením: 



Příloha č. 5 ke Smlouvě o zajištění využití odpadů z obalů 

 

 

a. data převzetí odpadu/druhotné suroviny, 

b. specifikace odpadu/druhotné suroviny podle Přílohy č. 1, 2 a 3  

c. množství přijatého odpadu/druhotné suroviny,  

d. původce, nebo osoby, jež od původce odpad převzala nebo odběratele předmětného 

odpadu/druhotné suroviny i s rozlišením konkrétní provozovny, která odpad/druhotné 

suroviny dodala nebo převzala, pokud jich původce, nebo osoba, jež od původce 

odpad převzala, nebo odběratel nebo zpracovatel má více 

e. v případě, že Dodavatel převezme odpad/druhotnou suroviny, který obsahuje jak 

odpad od Dalších původců, odpad od Obcí zúčastněných na Systému nebo odpad od 

Obcí nezúčastněných na Systému je povinen prokazatelným způsobem rozlišit, jaký 

podíl tvoří odpad/druhotnou surovinu od Dalších původců a jaký od Obcí 

zúčastněných na systému a jaký od Obcí nezúčastněných na Systému. Tento podíl je 

možné stanovit formou písemného potvrzení původce, resp. osoby, jež od původce 

odpad/druhotnou surovinu převzala, nebo na základě rozboru odpadu a následně 

matematickým výpočtem.  

 

11. Dodavatel je povinen uchovávat prvotní doklady, na základě kterých evidenci vede, a které 

slouží k prokázání pravdivosti a úplnosti evidence. Jedná se zejména o originály vážních lístků, 

písemných potvrzení o původu a využití odpadu, údaje o dopravě přepravě odpadů do a ze zařízení, 

případně dodací listy a faktury dokládající tok odpadu 

 
 

 


